
Odpowiedzi na zadane pytania z 20.10.2008 
 
Odpowiedzi na zadanie pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do 
przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowej I Etapu Parku 
Naukowo - Technologicznego POMERANIA w Szczecinie przy ul. Niemierzyńskiej.”  

Odpowiedzi na zadanie pytania w dniu 20.10.2008 do Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia do przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowej I 
Etapu Parku Naukowo - Technologicznego POMERANIA w Szczecinie przy ul. 
Niemierzyńskiej.”  

1.         W dniu 20 października 2008r. do Zamawiającego wpłynęło zapytanie 
następującej treści: 

„Proszę o wyjaśnienie zapisu w SIWZ dotyczącego spełnienia wymogu zaprojektowania 
obiektu uŜyteczności publicznej o wymaganej powierzchni. Czy wykonanie jednego projektu 
budynku uŜyteczności publicznej o powierzchni uŜytkowej około 18 000 m2 będzie 
umoŜliwiało spełnienie zapisów SIWZ w punkcie 1 podpunkt 5)b) rozdziału V zwłaszcza w 
odniesieniu do sformułowania zawartego w tym punkcie: 

>>Wymienione wyŜej prace mogą by wykonane łącznie w jednym, lub w oddzielnych 
zamówieniach<<” 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 – dalej: „ustawa PZP”), 
Zamawiający udziela następującej odpowiedzi na zadane pytanie: 

Zamawiający określił w Rozdziale V SIWZ warunki udziału w postępowaniu. Warunek 
dotyczący wykonania przez oferenta prac podobnych, określony został w pkt 1 ppkt 5)b) 
rozdziału j.w. Zgodnie z tym warunkiem o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się 
wykonawcy, którzy: „wykonali minimum 2 prace podobne do objętych przedmiotem 
zamówienia. Za pracę podobną Zamawiający uzna projekt obiektu uŜyteczności publicznej o 
powierzchni uŜytkowej minimum 4000 m2, klasy A, o przeznaczeniu biurowym z zapleczem 
socjalnym, wyposaŜony w wewnętrzne sieci techniczne wraz z projektem zagospodarowania 
terenu. Wymienione wyŜej prace mogą być wykonane, łącznie w jednym zamówieniu, lub w 
oddzielnych zamówieniach”.  

Jak z powyŜszego wynika warunkiem udziału w postępowaniu jest m.in. wykonanie 
dwóch prac /projektów podobnych a za pracę podobną uwaŜa się projekt obiektu o 
powierzchni uŜytkowej min. 4000 m2. Równocześnie stwierdza się, Ŝe prace te (projekty 
dwóch podobnych obiektów) mogą być wykonane w ramach jednego lub oddzielnych zleceń.  

W świetle powyŜszego Wykonawca który wykonał jedną pracę podobną - nie spełnia 
wyŜej wymienionego warunku udziału w postępowaniu. 

  

2.         W dniach 20 października 2008 r. do Zamawiającego wpłynęło zapytanie 
następującej treści:  



Ze specyfikacji istotnych warunków zamówienia powyŜszego przetargu nie wynika 
jednoznacznie, iŜ do składanej oferty naleŜy dołączyć potwierdzenie wniesienia wadium w 
formie pienięŜnej – w postaci przelewu. Czy w związku z powyŜszym moŜemy rozumieć, iŜ 
załączenie takiego dowodu nie jest konieczne? Czy w przypadku niemoŜliwości załączenia na 
czas potwierdzenia przelewu do oferty, moŜna przesłać takie potwierdzenie faxem? 

  

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 – dalej: „ustawa PZP”), 
Zamawiający udziela następującej odpowiedzi na zadane pytanie: 

Warunkiem udziału w postępowaniu jest wniesienie przez oferenta wadium w 
ustalonej wysokości i określonym w SIWZ terminie. Decyduje data wpływu środków do 
Zamawiającego. W odniesieniu do wadium wnoszonego w formie pienięŜnej – warunek 
zostaje spełniony z chwilą zaksięgowania kwoty wadium na podanym w SIWZ koncie  
bankowym Zamawiającego,  przed ostatecznym terminem złoŜenia oferty. W odniesieniu do 
innych form dowodem wniesienia wadium będzie stosowny dokument złoŜony przez 
Wykonawcę wraz z ofertą. Oceny spełnienia ww warunku dokona komisja przetargowa 
powołana zarządzeniem Kierownika Zamawiającego. 

  

Równocześnie informujemy Ŝe na stronie internetowej Zamawiającego znajdują się 
zapytania, które wpłynęły do Zamawiającego przed dniem 20.10.2008 r. i udzielone na nie 
odpowiedzi Zamawiającego. 
 


